

Kommunfullmäktige

## Svar på motion av Tomas Brandberg (SD) och Andreas Exner (SD): Fasa ut HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja)

### Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Att motionen bifalls.

### Ärendet i sin helhet

Tomas Brandberg (SD) och Andreas Exner (SD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-28 lämnat in motionen ”fasa ut HVO”. Motionen vill att Borås Stad fasar ut inköpen av HVO i kommunens verksamheter och istället övergår till att köpa in vanligt diesel och därmed görs en uppskattad besparing på 3 mnkr.

Motionen har skickats på remiss till Servicenämnden och Miljö- och konsumentnämnden.

Servicenämnden avstyrker motionen. Användande inom Servicenämnden av HVO grundar sig på de olika beslut som Borås Stad har tagit fram gällande globala mål för miljön, Hållbart Borås, miljöprogram. Servicenämnden antog under november månad 2023 ett program angående Ekologiskt Hållbart Borås 2024, där en av punkterna (3.3) handlar om ”Fossilfri vägtrafik”, att minska koldioxidutsläppen från tex: arbetsfordon, persontransporter mm.

Servicenämnden har utifrån Ekologiskt hållbar Borås 2024 åtagit sig att minska utsläpp av koldioxid kopplat mot fossilfri vägtrafik. En del för att nå detta mål är att använda HVO som drivmedel i Servicenämndens (Servicekontorets) fordonspark. Servicenämndens svar på motionen bygger på miljönyttan och de åtagande Servicenämnden gjort gentemot Borås Stad och dess miljöprogram. Servicenämnden avstyrker motionen om att fasa ut HVO ( Hydrerad Vegetabilisk Olja).

Miljö- och konsumentnämnden avstår från yttrande.

Sedan motionen skrevs har prisbilden förskjutits, skillnaden är för närvarande mindre än när motionen skrevs. Däremot kvarstår faktumet att HVO100 är ett dyrare alternativ än diesel. Vid flera tillfällen har det hänvisats till en ”klimatavgift” där preciseringar kring vad det innebär, eller hur mycket det skulle utgöra saknas.

Kostnadsperspektivet kvarstår således. I en situation där välfärden står inför utmaningar och kommunens budget är ansträngd måste besparingar tas hänsyn till.

Även ur ett miljöperspektiv är det tveksamt om HVO levererar de fördelar som utlovas. Helhetsperspektivet är viktigt att ta i beaktande när båda typer av drivmedel inbringar fördelar och nackdelar. HVO kommer från en världsmarknad av olja som ofta utgör kommunicerande kärn. När efterfrågan på en viss olja ökar för att för vi använder det i Sverige uppstår en dominoeffekt som indirekt ökat efterfrågan på exempelvis palmolja.

Effekten av detta ur ett globalt perspektiv ska inte överdrivas när det gäller en stad av Borås storlek, däremot kvarstår samma resonemang gällande Borås Stads inverkan på det globala klimatet, som givetvis är signifikant.

Kommunstyrelsen anser mot bakgrund av ovanstående att motionen ska bifallas.

### **Beslutsunderlag**

1. Motion av Tomas Brandberg (SD) och Andreas Exner (SD): Motion: Fasa ut HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja)
2. Svar på remiss: Yttrande över motion Fasa ut HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja), MKN 2022-01-22
3. Yttrande över motion: Fasa ut HVO (Hydrerad Vegetabilisk Olja), SN 2024-01-23

### **Kommunfullmäktiges beslut expedieras till**

Ingen expediering

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)  
Ledamot